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  وزرای محترم
 لطفا با مردم حرف بزنید

هدایت الله درخشنده
روزنامهنگار

رمان کوری اثر ســوژه ســاراماگو تلاشی 
اســت که با به تصویر کشیدن کوری اتفاقی 
یک شــهر ســعی دارد به مخاطب این پیام 
را منتقل کند کــه تنها رشــد و تغییر یک 
پارادایم عمومی می تواند یک شــهر را نجات 

دهد.
 به عبارتی زن پزشــک ایــن رمان جذاب 
همان ناجی است که سعی دارد باورها و فکر 
عمومی را صیقل ببخشد تا مردم آن شهر به 
تدریج بینا شوند. جمله همسر پزشک نقطه 
عطف این رمان پر مخاطب است که خطاب 
به همســرش می گوید: من فکر می کنم ما 
کور نشده ایم، ما کور هســتیم؛ کور اما بینا، 
کورهایی که می توانند ببینند، اما نمی بینند. 
رمان کوری و حکایت پر فراز و نفسگیرش 
با شــرایط امروز مملکت ما شباهت عجیبی 
دارد. در اواسط خوانش این رمان به عده ای 
زورگیــر برخــورد می کنیــم کــه باوجود 
اینکه کور هســتند و در میــان جماعتی از 
کورها زندگی می کنند اما باز هم دســت از 
باج خواهی درمقابل تقســیم غذایی که حق 
تمام کورهای آسایشگاه است بر نمی دارند. 
التهاب بازار ســکه و ارز و اختلاس های پیدا 
و پنهان توســط عده ای که نانشــان در این 
التهابات به نرخ روز می شــود دست کمی از 

همان کورهای باج گیر آسایشگاه ندارند.
به نظر می رســد بــا وجود تاکیــد رئیس 
جمهوری محترم هنوز یخ گفت وگو و پروسه 
شفافیت سازی اغلب وزیران کابینه با مردم 
هنوز آب نشده است. این ایراد اساسی از دو 
منظر قابل بررسی است؛ منظر اول می تواند 
مربوط به وجود نداشــتن ثبــات و کنترل 
وضعیت توســط کنشــگران کابینه و منظر 
دوم مربوط به تــرس از گفت وگو و به چالش 

کشیدن عملکردها باشد.
ترس از گفت وگو و ایجاد شفافیت می تواند 
این دولــت را برای همیشــه زمینگیر کند، 
البته نباید فراموش کرد که هنوز برای ایجاد 
دیالوگ بین دولت و ملت ســاختار روشنی 
طرح ریزی نشــده و ترس عبــور از خطوط 

قرمزها قطعا مزید بر علت است.
اگر به گفته رئیس جمهوری اســتناد شود 
که اعتقاد دارد بیشــتر التهابات بــازار ارز و 
سکه روانی است، باید به درستی به این نکته 
اشاره شود که پاد زهر این جنگ روانی قطعا  
باید از جنس خود این زهر باشد. گفت وگو با 
مردم و ایجاد حس امید در کنار روشــنگری 
واقعیت ها  بــر روان جامعه تاثیر بســزایی 
خواهد گذاشــت که می تواند فرآورده های 
مثبتی را بــه جامعه خســته و ناامید ایران 

تزریق و پمپاژ کند.
به نظر می رسد ســکوت کابینه به مراتب 
از گفت وگویــی که حتی حامــل تلخ ترین 
واقعیات باشــد بسیار ترســناک تر است. در 
شرایط امروز جایی که سکوت نطفه می بندد  
قطعا ناامیدی ریشــه می زند و این ریشــه 
اگر گســترده شــود، باید مترصد برداشت 

میوه های کال و تلخ بود.
باید با مردم حــرف زد البته نه حرف هایی 
که بویی از منطق و واقعیت نداشــته باشد. 
حرف هایی که منطبق بر دردها و چالش های 
کف خیابان و جامعه باشــد. بی شــک نباید 
فراموش کنیم در روزهایی که مردم عطش 
گفت وگو و روشنگری توســط اهالی دولت 
را دارند ســکوت حکایت تلخ ناتوانی و عدم 

توانایی مدیریت شرایط است. 
مع الوصــف بایــد گفت اگر حرفــی برای 
گفتن نداریم باید به ســکوت بسنده کنیم 
ولی فراموش نکنیم سکوت علامت رضایت 
است، سکوتی معنادار برای مردمی که تشنه 
شنیدن هســتند. رجا آن داریم که همانند 
پایان رمان کوری، دولت و ملت با یک رشــد 
فکری سامان و سازماندهی امور را به دست 

بگیرند.
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هدایــت الله جمالی پور، فرماندار ویــژه ری به اخبار برخی رســانه ها مبنی بر تخریب بدون اطــلاع کپرهای اتباع 
پاکستانی واکنش نشان داد و با تکذیب مفقودشدن هفت کودک پاکستانی به »ایرنا« گفت: »تنها تعداد معدودی 
کپر خالی از ســکنه و مجهول المالک پس از هماهنگی تخریب شده اســت.« این درحالی است که افراد محلی و 
فعالان حقوق کودک می گویند این کودکان پس از اجرای طرح تخریب خانه های پاکستانی ها در شهرری، مفقود 

شده و هیچ نشانی از آنها نیست. 
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واکنـش سـریع هنـگام وقوع 
از  را  شـما  می توانـد  زلزلـه 
محافظت  احتمالـی  جراحـات 
کنـد. حداقـل دوبار در سـال 
تمریـن کنیـد. را  پناه گیـری 

محمدباقرزاده| پدیده کنکور سراســری امسال از یکی از 
شهرهای کوچک و محروم ایران آمده است؛ »علی عبدالله زاده« 
که امسال رتبه یک زبان خارجی و دو علوم تجربی را کسب کرده، 
متولد و بزرگ شده شهری است در فاصله ۱۵۰ کیلومتری مشهد 
با حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت. او معتقد است که درباره کمبود 
امکانات در شهرهای کوچک اغراق می شود و زندگی در چنین 
شــهرهایی را واجد خصوصیات مثبت فراوانی می داند و شاید 
به همین دلیل انتخاب اولش برای ادامه تحصیل در دانشــگاه، 
نه تهران که مشهد است. جوان ۱۸ساله خراسانی می گوید که 
علاقه ای به مهاجرت از ایران ندارد و می خواهد به مردمی که این 
روزها از موفقیت او خوشــحال شدند، خدمت کند. عبدالله زاده 
در این گفت  و گو از جنبه های مختلف زندگــی و خانواده اش و 

همچنین برنامه اش برای آینده می گوید. 
متولدچهسالیهســتیدوچندبارکنکورراتجربه

کردید؟
متولد دی ماه 1378 هستم و امسال نخستین بار بود که کنکور 

می دادم.
ازوضعیتمالیخانوادهوتعداداعضایخانوادههم

بگویید؛شغلپدرومادر؟
 خانواده ای چهارنفره ایم و یک برادر کوچکتر دارم. پدرم کارمند 
بانک و مادرم کارشناس مامایی است. البته مادرم بعد از تولد من 
خانه دار شد. از لحاظ اقتصادی، فکر کنم در سطح متوسط رو به 
بالا حساب شویم. زندگی ساده ای داریم و خدا را شکر کمبودی 

احساس نکرده ایم؛ چه مادی و چه معنوی.
درچهمدرســهایدرسخواندهایدوتاچهاندازهاز
کلاسهایخصوصیوموسساتغیرانتفاعیاستفاده

میکردید؟
 در مدرسه اســتعدادهای درخشان شــهر خودمان )تربت 
حیدریه( هر دو دوره راهنمایی و دبیرســتان را درس خواندم. از 
کلاس یا معلمی خارج از مدرسه خودمان استفاده نکردم، ولی در 

آزمون های آزمایشی موسسات شرکت می کردم.
درسخواندنبرایکنکورراازچهتاریخیشــروع

کردیدوروزانهچندساعتمطالعهداشتید؟

 از همان سال دوم درس ها را می خواندم، ولی به طور جدی از 
تابستان قبلِ سال سوم دبیرستان درس خواندن برای کنکور را 
شروع کردم. درباره ســاعت مطالعه باید بگویم که یک موضوع 
کاملا شخصی و منحصر به فرد اســت و ممکن است مقداری 
که من می خواندم برای عده ای فراتر از حد نیاز باشد و برای عده 

دیگری کافی نباشد، در نتیجه اگر ساعت گفته نشود بهتر است.
کمتراتفاقمیافتدکهفردیازشهرهایکوچک
رتبهبرترکنکورشود.دلیلاینموفقیتراچهمیدانید؟
 البته طبیعی اســت که بــا توجه به اینکــه نصف جمعیت 
کشور در کلانشهرها زندگی می کنند، نصف رتبه ها متعلق به 
کلانشهرها باشد، ولی خودباوری ای را که در دو، سه سال اخیر با 
موفقیت های همشهری ها رقم خورد، یکی از عوامل مهم می دانم.
بهنظرتانتاچهاندازهکمبودامکاناتدرشــهرهای
کوچکومناطقمحروم،امکانموفقیتراازبچههای
اینمناطــقمیگیرد؟چگونهمیشــوداینکمبود

امکاناتراجبرانکرد؟
 کمبود امکانات به آن شکل اغراق شده  ای که گفته می شود، 
به نظر من وجود ندارد. از لحــاظ امکانات حداقل من کمبودی 
احساس نکردم. مهمترین کمبود در شهرهای کوچکتر این است 

که احتمال هم مدرسه بودن با رفیق هایی که رقیب های خوبی در 
درس ها باشند، کمتر است. اتفاقا شهرهای کوچکتر این مزیت را 
دارند که هوای بهتری دارند و به دلیل آلودگی مدارس تعطیلی 
ندارند و زمان رفت وآمد درون شهری هم کمتر است که فرصت 

مناسبی برای مطالعه به وجود می آورد.
دوستداریدمثلا۵سالدیگرچهشرایطیداشته

باشیدوکجاقراربگیرید؟
 قطعا دوســت دارم که این موفقیت ســرآغازی باشد برای 

موفقیت در دانشگاه که اصل کار هم آنجا اتفاق می افتد. 
فکرمیکردیدرتبهتانتکرقمیشود؟چطورازاین
رتبهباخبرشدیدوموقعیکهخبرراشنیدید،چهحس

وحالیداشتید؟
 در گروه زبان خارجه انتظار رتبه زیر 3 کشور را داشتم ولی در 
تجربی انتظار رتبه خوب را داشتم ولی نه در حد رتبه 2! امسال 
مثل اینکه آقای حســینی بای مکه بودند و با نفرات برتر قبل از 
اعلام رسمی و عمومی نتیجه تماس گرفته نشد و خودم از طریق 
اعلام رسمی شبکه خبر متوجه نتیجه شدم. وقتی متوجه رتبه 2 
تجربی شدم تا چند ثانیه شدیدا تعجب کردم و خانواده هم خیلی 

واکنش احساسی ای نشان دادند.

شمارتبهیکزبانو۲علومتجربیهستید؛چهرشته
ودانشــگاهیرابرایادامهتحصیلانتخابخواهید

کرد؟
 ان شــاءالله در رشته پزشکی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 

تحصیل را ادامه خواهم داد.
معمولاانتخاباولرتبههایبرتر،دانشگاههایتهران
است.شماچراقصدداریددانشگاهمشهدراانتخاب

کنید؟
 این انتخاب چند دلیل دارد. یکی به  اهداف شــخصی ای که 
دارم برمی گردد. مورد دیگر، راحت تر بودن شرایط در مشهد برای 
خودم است. در این بین یک سری مسائل شخصی هم وجود دارد، 
ضمن اینکه من با چندین فرد کارشــناس هم مشورت کردم و 

پیشنهاد آنها هم همین انتخاب بود. 
ازسرنوشترتبههایبرترکنکوردرسالهایگذشته
خبردارید؟بسیاریازاینافراد،ازایرانخارجشدندو
تعدادیازآنهاییهمکهدرایرانماندند،شرایطچندان
مساعدیندارند.برنامهشمابرایآیندهچیست؟ممکن
اســتبرایادامهتحصیلیازندگیازکشورخارج

شوید؟
 در رشته تجربی معمولا نفرات برتر شرایط نامساعدی ندارند، 
مگر اینکه در دانشــگاه مشکلی برایشــان پیش بیاید. هرچند 
مشــکلات فرهنگی و باور عمومی را نمی شــود نادیده گرفت 
که البته فرهنگ، نیاز به تلاش برای تغییر دارد. البته در رشــته 
ریاضی به محصلان حق می دهم که مهاجرت یکی از گزینه های 
اصلی شان باشد. من خودم تمایلی به مهاجرت چه برای زندگی و 
چه برای تحصیل ندارم ولی از مسافرت و دیدن کشورهای دیگر 

بدم نمی آید. 
دراینیکســال،غیرازدرسخواندنچهتفریحیا

سرگرمیایداشتید؟
 در کنار درس خواندن، داستان می خواندم و گاهی فیلم هم 
می دیدم که البته به زبان انگلیسی بود و در نتیجه کنکور زبان هم 
موثر بود. در مدرســه هم با دوستانم همیشه موقع زنگ تفریح، 

پینگ پنگ بازی می کردیم.
تجربهاینسالکنکوریشــما،چهنکاتمتفاوتی
برایدانشآموزانداردواگربخواهیدتوصیهایداشته

باشید،چهمیگویید؟
 سطح سوالات کنکور امسال نشان داد که داوطلبان همیشه 
باید انتظار هر چیزی را داشــته باشند. همچنین سوالاتی مثل 
ساعت مطالعه، ساعت خواب و بیداری و نحوه مطالعه افراد به درد 
هیچ کس نخواهد خورد چون افراد ویژگی های منحصر به فرد 
دارند و هر کس باید با شــناختی که از خودش به دست می آورد 
برای خودش تصمیم بگیرد و راه مناسب خودش را برای موفقیت 
پیدا کند، هر چند مشورت کردن در این مسیر راهگشاست ولی 
اصل برنامه ریزی باید براســاس خود شناسی باشد و مشورت با 

فاصله زیاد در درجه بعد قرار می گیرد. 
علیعبداللهزادهبارتبهدوتجربیویکزبانازشهری
کوچکرابهعنوانپدیدهکنکورامسالمیشناسند.
اینچهحسیبهشمامیدهدوچهمسئولیتیایجاد

میکند؟
 احساس می کنم مردم شهر از خودم بیشتر خوشحالند و این 
چند روزه خیلی ابراز محبت کردند که بزرگترین مســئولیتی 
 که ایجاد کرده، جبران این همه ابراز خوشــحالی و لطف مردم

 شهر است.
بارتبهبرترکنکورهایگذشتههمارتباطداشتیدو

مشورتمیگرفتید؟
 بله، بچه های سال های قبل مدرسه خودمان هم از بهترین ها 
بودند که هرازگاهی که به مدرسه می آمدند به بچه ها مشورت 
می دادند؛ از جمله آقای روانبخش که از رتبه های تک رقمی سال 
95 بود و آقای برادران شــرکا که باز هم از کسانی بودند که رتبه 

خوبی در سال 95 داشتند. 
غیرازاینموارد،اگرموضوعیهستکهمطرحنشده،

توضیحدهید.
 درباره بحث تاثیر قطعی معدل برای سال بعد چندین نفر از 
دوستانم خواستند تا حتما مطرحش کنم، با توجه به اینکه قبلا 
اعلام نشده و ناگهان تصمیم به تاثیر قطعی گرفته شده برای سال 
بعد و همین طور اینکه نحوه تصحیح و نمرات امتحانات نهایی 
جوری نیست که عادلانه باشد، خیلی ها مخالف این مصوبه برای 

سال بعدند.

پدیده کنکور ۹۷ در گفت و گو با »شهروند« از برنامه هایش برای آینده می گوید

نه به تهران می آیم، نه از ایران می روم
  علی عبدالله زاده از تربت  حیدریه در کنکور سراسری امسال رتبه دو تجربی و یک زبان خارجی را کسب کرده است

 

ت
وش

س ن
عک

تمرین قهرمان شدن از زمین های خاکی
بازی در زمین های خاکی و در حاشــیه شهرها، یک روال 
همیشگی در ایران است. حالا و بعد از تمام شدن جام جهانی 
2018 ، عکاس »ایســنا« به حاشــیه تهران رفته و از تلاش 
فوتبالیست های کوچک عکاســی کرده؛ علیرضا معصومی 
در این باره نوشته است: »بعد از گذشــت کمتر از یک ماه از 
پایان رقابت های جام جهانی روســیه و درخشش تیم ملی 
فوتبال کشورمان در این مسابقات، بیش از هر زمان دیگری 
 می شود این شــور و هیجان را در زمین های خاکی و کوچه

  پس کوچه های شهرمان دید. کودکان و نوجوانان و جوانانی 
که با الگو گرفتن از فوتبالیست های تیم ملی و با در سر داشتن 
آرزوهایی بزرگ، با کمترین امکانات و در سخت ترین شرایط، 

تمرین قهرمانی می کنند.« 

برنامهایبرایمهاجرتندارم،امابهمحصلانریاضیبرایمهاجرتحقمیدهم
دربارهکمبودامکاناتدرشهرهایغیرازتهراناغراقمیشود

احساسمیکنممردمتربتحیدریهبیشترازخودمخوشحالند
دررشتهپزشکیدانشگاهعلومپزشکیمشهدتحصیلراادامهخواهمداد

مهمترینکمبوددرشهرهایکوچکترایناستکهاحتمالهممدرسهبودنبا
رفیقهاییکهرقیبهایخوبیدردرسهاباشند،کمتراست

شهرهایکوچکتراینمزیترادارندکههوایبهتریدارندوبهدلیلآلودگی
مدارستعطیلیندارندوزمانرفتوآمددرونشهریهمکمتراستکه

فرصتمناسبیبرایمطالعهبهوجودمیآورد


